Ачканова, який у квітні місяці повернувся з Всеросійської наради Рад, що у Петрограді загони робітничої міліції реорганізуються в Червону гвардію, більшовики Одеси стали домагатися, щоб і у них робітничі міліції була перетворена в Червону гвардію — класову збройну силу пролетаріату. Ця думка знайшла гарячу підтримку і серед дружинників робітничої міліції.

9 (22) квітня, під час засідання Ради робітничих депутатів, на якому обговорювалася доповідь про Всеросійську нараду рад, більшовики організували маніфестацію робітничої міліції. Загони озброєних дружинників рушили на Думську площу і вишикувалися біля будинку міської думи, де засідала Рада. Велике враження на депутатів Ради справила поява в залі почесного караулу робітників-міліціонерів з прапором, на якому був напис «Червона гвардія». Робітники-депутати гаряче вітали представників озброєного пролетаріату.

25 квітня (8 травня) виконком Ради під тиском революційно настроєних робітників ухвалив рішення про реорганізацію робітничої міліції Одеси в Червону гвардію.

Душою Червоної гвардії були більшовики. Поруч з М. Чижиковим та М.